Item littera domini Gotfridi patauiensis ecclesie 
episcopi super decima in Haypach exempta a parrochia 
in Seligenperg. 

Gotfridus dei gratia eeclesie patauiensis episcopus 
vuiuersis ad quorum cognitionem tenor presentis scripti *- C». 
peruenerit salutem in domino cum noticia subseriptorum. 
Ad nostram venientes presentiam venerabilis abbas mo- 
nasterij zwetlensis cysterciensis ordinis et nostre dyo- 
cesis et Rvgerus rector et plebanus ecclesie in Seligen- 
berg, quarundam inter se decimarum permutationein 
facere decreuerunt vt scilicet tercia pars decime curie 
in Haibach que dieto plebano et eeclesie sue pertinebat 
monasterio zwetlensi cuius eadem est curia cum duabus 
partibus decime de cetero debeat pertinere et due partes 
decime ville in Voitslag que ad zwetlense hactenus per- 
tinebant monasterium permutacionis nomine deinceps ad 
plebanum et ecclesiam in Seligenberg libere et integre 
pertineant in futurum super qua permutatione consensum 
nostrum tanquam dyocesani sui et ratihabitionem eum 
multa instancia inplorarunt, vtriusque tam monasterij 
quam eeclesie vtilitatem multimodam et comoditatem 
tonstaneius pretendentes. Nos itaque ipsorum precami- 
hibus fauorabiliter inclinati consensum nostrum et rati- 
habitionem permutacioni ipsorum prout premisimus ad- 
hibentes, quod in hac parte per dictum abbatem et mo- 
nasterium zwetlense et per prenotatum plebanum de 
Seligenperg nomine sue ecclesie faetum est robur 
habere volentes auctoritate presentium confirmamus. Et 
ne in posterum alicuius errore dolo sev malicia inmu- 
tetur vel valeat immutari presentes super hoc dedimus 
literas nostro sigillo publice communitas. Datvm in 
Uhrems anno domini m? ce? lxxxiny? uj idus Januarij. 
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Notandum quod filij Ottonis de Werssenslag mona- 
sterium zwetlense pluries inquietauerunt et super pos- 
sessionibus in Haybach et Voitslag quas ipsi a domino 
Chvnrado nobili de Rvkkers et a domino Herrade de 
Rosenberch in feodo tenuerant et ius suum dominis ab- 

veBlatt bati scilicet et fratribus de Campo liliorum vendiderant 
1.Col. tamen contra formam iuris ab abbate zwetlensi venera- 

bili domino Ebrone qui easdem possessiones iuste et 
rationabiliter apud dominum Chvnradum abbatem Campi 
liliorum emerat requisierunt sed tandem ad compositio- 
nem amicabilem honestis uiris mediantibus secundum 
tenorem priuilegiorum suorum iterum redierunt. 

Nos Hartmvdus, Chvnradus, Vlricus, Heinricus, 
Ysenreich, Hadmarus, Hermannus filij quondam Ottonis 
de Wersenslage et Chvnegvndis Elizabeth, Levcardis 
Katherina filie eiusdem Ottonis vniuersis hanc inspecturis 
litteram volumus esse notum quod nos iam in annis de- 
bite maturitatis et bone diser...ionis ac in nostre volun- 
tatis libero arbitrio constituti manu porrecta corde fideli 
voce libera vnanimiter domino Ebroni a,batı et suis suc- 
cessoribus ac dominis et fratribus in monasterio Zwetel 
deo et beate Marie in perpetuum seruituris omnem im- 
peticionem ac iuris requisi. onem quam super hereditate 
dicta Haypach et in Vogts;age eo quod ipsa olim in parte 
patris nostri suorumque heredum aut quorumcumque 
nostrorum consanguineorum fue-t habere poteramus 
aut possemus fideliter resi;namvs. Cum per patruum 
nostrum fratrem Hainricum dictum Chorn de Campo li- 
liorum ac per alios v:ros fidedignos simus rationabiliter 
informati quod ijdem predicti videlicet dominus abbas 
ac domini de Zwetel ipsam hereditatem predictam Hay- 
pach et Vogtslage erga ipsum patrem nostrum et contra 
ceteros amicos nostros et ad quoscumque ipsa hereditas 
func iure hereditario pertinuit amice et rationabiliter 
emptione equiualentis pecunie pro domo zwetlensi pos- 
sidendam perpetuo sieut et sua testantur priuilegia con- 
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pararunt. Vnde confitemur quod acceptis duobus talentis 
denariorum et dimidio, ab ipso domino abbate et dominis 
de Zwetl pro donatiuo amicicie omni iuri nostro quod 
vnquam habuimus aut habere possemus in hereditate pre- 
nominata Haipach et Vogetslage beniuole abrenuntiantes *-C*!- 
eam domui zwetlensi veram hereditatem futuram per- 
petuo attestamur. Et ex nunc in posterum contra omnium 
impeticionvm grauamina que a nobis internos vel per 
nos contra predictos dominos de Zwetel emerserint nos 
eisdem tutores fideles promittimus affuturos. In huius 
rei testimonium et robur sepedicto domino abbati et 
conuentui dominorum et ipsi domui in Zwetel tradimus 
has patentes. Et quia sigilla non habemus propria eas- 
dem patentes sigillo domini Ottonis de Rastenberch in 
cums hec acta sunt presentia eligimus sigillari. Testes 
aulem huius rei sunt dominus Otto de Rastenberch et 
dominus Albero de Hohenstain frater eiusdem. Dominus 
Hvgo de Liehtenvels et Hainricus frater suus dominus 
Chvnradus de Liehtenekke et Chvnradus et Otto filij 
eiusdem. Frater Chvnradus de Schonnberch maior cele- 
larius in Zwetel Frater Arnoldus subprior qui hec 
seripsit. Frater Heinricus dictus Korn. Frater Petrus 
de Retschen. Frater Wulfkerus de Dvrrenhove et alij 
quam plures viri ydonei et honesti. Actum et datum in 
eastro Rastenberch anno domini millesimo dvcentesimo 
nonagesimo kalend. Januarij. 

Nos Vlricus de Wolfersdorf iudex prouincialis 
Austrie. Notum fore cupimus vniuersis tam presentibus 
quam posteris hane paginam inspecturis, quod Hartmu- 
dus Chvnradus, Vlricus, Hainricus, Ysenricus, Hadma- 
rus, Hermannus filij quondam Ottonis de Wersenslage 
et Chvnegvndis, Elizabeth, Levkardis, Katherina filie 
eiuslem dominum Ebronem abbatem et conuentum in 
Zwetel super bonis in Haypach et Vogtslage eorumque 
attinencijs coram nobis anno domini m? cec? inpecierunt 
in placito generali. Ipse vero dominus abbas suis priui- 
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legijs virorumque fidedignorum assercione nos cereius 
informauit, quod dicti filij et filie Ottonis de Wersen- 
elage super eisdem bonis etiam antea videlicet anno do- 

»- Seite mini m? cc? nonagesimo impetere conuentum in Ziwetel 
studiosius nitebantur. Sed tunc per patruum suum fra- 
trem Hainrieum de Lilinvelde dietam Chorn nec non 
per priuilegia dicti conuentus plenius sunt instructi in 
dietis bonis iurisditionem aliquam nullatenus se habere 
cui instruetioni tunc acquiescentes et duobus talentis 
denariorum et dimidio pro donatiuo amicicie receptis 
omni iuri suo in dictis bonis plenarie et voluntate libera 
abrenunciarunt spondentes prefata bona dicto conuentui 
contra omnium impeticionum grauamina secundum ius 
terre in posterum se tveri. Nos igitur comperto quod 
hane sponsionem dicti filij et filie hac secunda impeti- 
cione infringere conarentur, impetentes bona que tueri 
debebant, svasimus eis vt abhac sua querela sue spon- 
sioni contraria cessantes ipsam dieti domini Ebronis ab- 
batis gratie committere minime recusarent. Qui nostro 
et aliorum virorum nobilium consilio aequiescentes dictam 
querelam et causam dicti abbatis gratie commiserunt. 
Qui eis pro donatiuo amicicie ex gratia et non ex iure 
septem telenta denariorum promptorum alacriter assi- 
gnauit. Iterum illis sieut et antea spondentibus prefata 
bona Haypach videlicet Voitslage dicto conuentui pro 
hereditaria possessione contra omnium impeticionum 
grauamina secundum ius terre fideliter se tueri. In cuius 
sponsionis et compositionis testimonium ad peticionem 
parcium vtrarumque has patentes domino Ebroni abbati 
prefato et conuentui in Zwetel cum appensione nostri 
sigilli et sigillorum dominorum Alberonis videlicet de 
Hohenstein et Hvgonis de Liehtenvels tradidimus robo- 
ratas. Testes vero huius compositionis sunt dicti do- 
mini quorum sigilla cum nostro appensa sunt hic in 
quorum etiam presentia hec acta sunt et dominus Chvn- 
radus de Liehtenekke et Otto frater eius et domimus